4. QUI DIXERUNT: LINGUAM NOSTRAM MAGNIFICABIMUS, LABIA NOSTRA A NOBIS SUNT, QUIS NOSTER DOMINUS EST?

Explicat cur conjunxerit linguam magniloquam cum labiis dolosis, quia videlicet dolosi confidunt maxime in sua lingua, ita ut nulla re alia indigere se credant, nec ulli domino subjecti esse debeant. « Qui dixerunt, » inquit, videlicet apud se animo suo, « linguam nostram magnificabimus, » id est, linguam nostram magnificemus, illi tribuentes omnia nostra bona, quae per illam locramur. Ex hebraeo aliqui vertunt, *linguam nostram roborabimus*; verbum enim גָּבַר *gabar* significat gravem et robustum esse, sed accipitur etiam pro quacumque magnitudine, et ideo נִבְּרָר *nagbir*, quod habetur hoc loco, recte vertitur *magnificabimus*; nam etiam apud Latinos vitae gravis non solum refertur ad pondus molis, sed etiam ad magnitudinem virtutis. « Labia nostra a nobis sunt » ambiguum est in latino, sed ex hebraeo et graeco constat sensum esse: labia nostra nobiscum sunt, pro nobis faciunt, a parte nostra pugnant. Itaque pergit Propheta explicare confidentiam, quam habent dolosi in suis labiis, inquam in instrumento optimo ad praevalendum aliis hominibus. Ideo subiungit eos dicere: « Quis noster Dominus est? » quasi dicat: Non agnosceamus illum superiorem, cum per instrumentum lingue omnes alios subjiciamus.

5. PROPTER MISERIAM INOPUM, ET GEMITUM PAUPERUM NUNC EXURGAM, DIXIT DOMINUS.

Docuit Propheta non esse confidendum in hominibus: nunc docet esse confidendum in Deo, cuius promissa fidelissima sunt; docet autem hoc poetice introducendo ipsum Deum loquentem, et promittentem auxilium suum humilibus et afflictis. « Propter miseriam, inquit, inopum, » qui dolosis decipiuntur atque affliguntur, unde et genere necesse habent; non differam auxilium, sed « nunc exurgam » quasi a somno, eisque viro.

6. PONAM IN SALUTARI, FIDUCIALITER AGAM IN.

Explicat quid sit facturus, cum surrexerit: « Ponam, inquit, in salutari, » id est, collocabo eos in salute, stabiliam eos in salute, ut semper salvi constant. « Fiducialiter agam in eo, » id est, nemo me impedit, audacter et libere agam in hac re. Exprimunt vox graeca παρρησιαστικως hoc loco confidentiam et libertatem, atque audaciam. Ex hebraeo S. Hieronymus vertit: *Ponam in salutari auxilium eorum*. Sed nescio quid in hac re seculus sit; nam vox hebraea פִּיחָה לֵךְ *ipichah lo* significare potest, *suffabit in eum*, vel *illaqueabit eum*, vel *aspirabit ei*. Ceterum interpretes videntur legisse in prima persona פִּיחָה אֶפְיָחֵךְ *aphich lo*, *afflato in eo*, sive *aspirabo ei*, id est, unicusque pauperum aspirabo et favebo, et quia « spiritus ubi vult spirat, et ubi spiritus Domini, ibi libertas, » ideo fortasse viderunt, « fiducialiter agam, » id est libere aspirabo et favebo.